
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL LIETUVOS KULTŪROS TARYBOS ADMINISTRUOJAMOMIS LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS PROGRAMOS „ATMINTIES 

INSTITUCIJOS (MUZIEJAI, BIBLIOTEKOS, ARCHYVAI)“ (4 FINANSUOJAMA VEIKLA) PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 

2023 METAIS 

 

2022 m. gruodžio 2 d. Nr. 1LKT-159(1.2) 

Vilnius 

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 

straipsnio 3 dalimi, Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-1487 (toliau – Gairės), 47–51, 56 ir 57 punktais, Gairių 8 priedo „Programos „Atminties 

institucijos (muziejai, bibliotekos, archyvai) finansavimo sąlygos“ nuostatomis ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės 

išvadas (2022 m. lapkričio 18 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-83(1.7)), n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis finansuojamos programos „Atminties institucijos 

(muziejai, bibliotekos, archyvai)“ 4 finansuojamos veiklos „Inovatyvių paslaugų kūrimas“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Skiriama suma 

2023 metams, 

Eur 

Skiriama suma 

2024 metams, Eur 

1.1.  

Šilutės rajono 

savivaldybės Fridricho 

Bajoraičio viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Interaktyvus Pamario raštijos 

lobynas: Išgirsk, Prisiliesk, 

Pamatyk (tęstinis projektas) 

79,60 3 100,00   

1.2.  
Merkinės krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Merkinės pilis. 1377-ieji. 

Virtualios realybės eksponato 

sukūrimas 

77,60 15 800,00   

1.3.  
Lietuvos Nacionalinis 

Muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

„Kalbantys ąžuolai“ Jono 

Basanavičiaus gimtinės 

ekspozicijos atnaujinimo 

projektas 

77,20 33 000,00   



1.4.  
Lietuvos nacionalinis 

dailės muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Taikomoji programėlė 

„Šventaragio turas“ – 

edukacijoms ir navigacijai 

76,60 6 500,00   

1.5.  Lietuvos jūrų muziejus 
Biudžetinė 

įstaiga 

Edukacinių patirčių pabėgimo 

kambarys S.O.S 
76,40 15 200,00   

1.6.  Lietuvos jūrų muziejus 
Biudžetinė 

įstaiga 

Pasivaikščiojimai su Gustavu 

po Lietuvos laivybos istoriją 
76,00 10 500,00   

1.7.  Kauno miesto muziejus 
Biudžetinė 

įstaiga 
Ir apeigai, ir pramogai 75,50 30 900,00   

1.8.  
Klaipėdos apskrities 

viešoji I. Simonaitytės 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Krašto paveldo gidas 2.0 75,00 24 200,00 17 500,00 6 700,00 

1.9.  
Lietuvos energetikos 

muziejus 
Viešoji įstaiga 

Pirmieji aviacijos kilometrai. 

Dariaus ir Girėno skrydis 
74,80 28 000,00   

1.10.  
Lietuvos nacionalinė 

Martyno Mažvydo 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Interaktyvus turas „Nematoma 

biblioteka“ 
74,80 11 600,00   

1.11.  
Radviliškio rajono 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Nykstančių Radviliškio dvarų 

retrospektyva 
74,60 10 900,00   

1.12.  
Nacionalinis            

M. K. Čiurlionio dailės 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Nacionalinė skaitmeninės 

informacijos platforma, skirta 

M. K. Čiurlionį pažinti 

74,20 27 000,00   

1.13.  
Lietuvos nacionalinis 

dailės muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kompleksinis edukacinis 

multimedijų projektas „Prano 

Domšaičio beieškant“ 

73,80 25 500,00   

1.14.  
Šiaulių apskrities 

Povilo Višinskio 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Daiktų biblioteka: dalijimosi 

ekonomikos principų diegimas 

viešosiose bibliotekose 

73,60 16 100,00   



1.15.  
Nacionalinis              

M. K. Čiurlionio dailės 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Virtualių ir interaktyvių 

pažinimo aplinkų sukūrimas 
72,00 38 300,00   

1.16.  
A. Baranausko ir A. 

Vienuolio-Žukausko 

memorialinis muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Arklio muziejaus Kaimo 

transporto ekspozicijos 

atnaujinimas 

71,80 28 850,00   

1.17.  
Vilniaus apskrities 

Adomo Mickevičiaus 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Skaityk lengvai 71,75 9 000,00   

1.18.  
Kauno apskrities 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Planas B: literatūra į namus 71,75 4 700,00   

1.19.  
Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Vaikų dainuojamosios 

tautosakos transformacijos ir 

tąsa XXI a. 

71,60 32 200,00   

1.20.  

Klaipėdos rajono 

savivaldybės Jono 

Lankučio viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Interaktyvus edukacinis 

žaidimas „JOnas ir raJOnas“ 
71,40 29 500,00   

1.21.  
Lietuvos energetikos 

muziejus 
Viešoji įstaiga 

Kultūros paveldo įveiklinimas: 

istorinių garo katilų pritaikymas 

lankymui 

71,00 15 600,00   

1.22.  
Lietuvos aklųjų 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Neregių bendruomenės įkvėpta 

visuomenės kaita: modernios 

ekspozicijos projektas 

70,20 7 000,00   

1.23.  
Kelmės rajono 

savivaldybės Žemaitės 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Animacija – vaikų 

kūrybiškumui 
70,20 5 000,00   

1.24.  
Lietuvos energetikos 

muziejus 
Viešoji įstaiga 

Taktilinis- mokomasis kultūros 

paveldo (garo tubinos) maketas, 

pritaikytas akliesiems ir 

silpnaregiams 

70,00 16 100,00   



1.25.  
Palangos kurorto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Muziejus be kliūčių 69,80 3 800,00   

IŠ VISO: 448 350,00   

 

2. neskirti finansavimo šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis finansuojamos programos „Atminties institucijos 

(muziejai, bibliotekos, archyvai)“ 4 finansuojamos veiklos „Inovatyvių paslaugų kūrimas“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas Vertinimas, balais 

2.1.  
Pasvalio Mariaus Katiliškio viešoji 

biblioteka 
Biudžetinė įstaiga 

Inovatyvi biblioteka: ką skaitysite šiandien? – skaitymo 

skatinimo aplikacija 
69,20 

2.2.  
Skuodo rajono savivaldybės R. 

Granausko viešoji biblioteka 
Biudžetinė įstaiga 

3D interaktyvi ekspozicija „R. Granausko gyvenimas ir kūryba 

naujose formose“ 
69,20 

2.3.  Raseinių krašto istorijos muziejus Biudžetinė įstaiga Sakralumo jungtys 69,20 

2.4.  
Šilutės rajono savivaldybės Fridricho 

Bajoraičio viešoji biblioteka 
Biudžetinė įstaiga Alfa karta naujų technologijų pagreityje 69,00 

2.5.  
Tauragės rajono savivaldybės Birutės 

Baltrušaitytės viešoji biblioteka 
Biudžetinė įstaiga Išmani biblioteka – išmanus miestas 68,20 

2.6.  
Kauno miesto savivaldybės Vinco 

Kudirkos viešoji biblioteka 
Biudžetinė įstaiga Lauko skaityklos Kauno miesto parkuose 67,80 

2.7.  
Maironio lietuvių literatūros 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

„Gyvas! Muziejus?“ - Juozo Tumo-Vaižganto buto-muziejaus 

ekspozicijos modernizavimas 
67,40 

2.8.  
Alytaus rajono savivaldybės viešoji 

biblioteka 
Biudžetinė įstaiga Mobiliosios kūrybinės dirbtuvės 67,00 

2.9.  
Pagėgių savivaldybės Vydūno viešoji 

biblioteka 
Biudžetinė įstaiga Pagėgių istorijų sankryžos 66,80 

2.10.  
Zarasų rajono savivaldybės viešoji 

biblioteka 
Biudžetinė įstaiga 

„Aukštaitijos skulptūrų alėja atgimsta virtualiai“ projekto 

tęsinys 
66,80 



2.11.  
Šiaulių apskrities Povilo Višinskio 

viešoji biblioteka 
Biudžetinė įstaiga EP(i)K: edukacinis pabėgimo kambarys bibliotekoje 66,80 

2.12.  
Vilniaus miesto savivaldybės 

centrinė biblioteka 
Biudžetinė įstaiga VilniusGO IV 66,80 

2.13.  Lietuvos nacionalinis muziejus Biudžetinė įstaiga Archeologijos eksponatai mokslui ir visuomenei 66,60 

2.14.  Lietuvos švietimo istorijos muziejus Biudžetinė įstaiga Virtuali integruota pamoka „Nuo colio iki sieksnio“ 66,60 

2.15.  
Vilniaus pilių valstybinio kultūrinio 

rezervato direkcija 
Biudžetinė įstaiga Vilniaus pilys pilėno akimis 66,00 

2.16.  
Klaipėdos miesto savivaldybės 

Imanuelio Kanto viešoji biblioteka 
Biudžetinė įstaiga HACK LIBER: inovatyvių paslaugų laboratorija 65,20 

2.17.  
Lietuvos nacionalinė Martyno 

Mažvydo biblioteka 
Biudžetinė įstaiga Pokalbiai apie literatūrines patirtis 64,20 

2.18.  
Klaipėdos miesto savivaldybės 

Mažosios Lietuvos istorijos muziejus 
Biudžetinė įstaiga Papildytos realybės laiškai iš Klaipėdos pilies 63,80 

2.19.  Alytaus kraštotyros muziejus Biudžetinė įstaiga 
Interneto svetainių ir virtualaus turo paslaugos sukūrimas 

Alytaus kraštotyros muziejaus padaliniuose 
63,00 

2.20.  
Anykščių rajono savivaldybės 

Liudvikos ir Stanislovo Didžiulių 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė įstaiga Istorijų dvarelis - interaktyvi edukacijų erdvė 62,40 

2.21.  Palangos kurorto muziejus Biudžetinė įstaiga Palanga. 770 62,00 

2.22.  
Vilniaus memorialinių muziejų 

direkcija 
Biudžetinė įstaiga Virtuali patirtis: dailidė 61,60 

2.23.  
Šilutės rajono savivaldybės Fridricho 

Bajoraičio viešoji biblioteka 
Biudžetinė įstaiga Inovacijų įkvėpti 61,40 

2.24.  Ukmergės kraštotyros muziejus Biudžetinė įstaiga Ukmergės erdvės. Istoriniai pašnekesiai 61,40 

2.25.  Artlagamine Viešoji įstaiga Čia kūrėsi Vilnius 61,40 

2.26.  
Joniškio rajono savivaldybės Jono 

Avyžiaus viešoji biblioteka 
Biudžetinė įstaiga (Ne)tradicinė biblioteka, (ne)tradicinėje erdvėje 59,40 



2.27.  Pasvalio krašto muziejus Biudžetinė įstaiga 
Etnografijos ekspozicijos atnaujinimas skaitmeninėmis 

technologijomis 
58,80 

2.28.  Kretingos muziejus Biudžetinė įstaiga Kretingos dvaras miniatiūroje 58,40 

2.29.  Artlagamine Viešoji įstaiga TV spektakliai – unikali praeities medija 57,80 

2.30.  Molėtų technikos muziejus Viešoji įstaiga Pirmi atkurtos Nepriklausomybės metai Lietuvoje 57,60 

2.31.  
Alytaus Jurgio Kunčino viešoji 

biblioteka 
Biudžetinė įstaiga Jurgio Kunčino ir senojo Alytaus impresijos 57,40 

2.32.  
Elektrėnų savivaldybės viešoji 

biblioteka 
Biudžetinė įstaiga 

Papildytos realybės žaidimas „Pasakų pėdomis“ po Elektrėnų 

mieto vietovę 
57,25 

2.33.  
Maironio lietuvių literatūros 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga Mobili aplikacija „Literatūros žaidynės“ 56,60 

2.34.  
Šiaulių rajono savivaldybės viešoji 

biblioteka 
Biudžetinė įstaiga Išmaniai. Inovatyviai. Patogiai 56,60 

2.35.  Panevėžio kraštotyros muziejus Biudžetinė įstaiga Moderni kelionė po muziejaus istorijos klodus 56,40 

2.36.  
Radviliškio rajono savivaldybės 

viešoji biblioteka 
Biudžetinė įstaiga Inovatyvi bibliotekos erdvė – neįgaliųjų  saviraiškai 56,20 

2.37.  
Marijampolės krašto ir Prezidento 

Kazio Griniaus muziejus 
Biudžetinė įstaiga Nuotraukų peržiūros informacinis terminalas, 3D dėlionė 55,00 

2.38.  
Joniškio rajono savivaldybės Jono 

Avyžiaus viešoji biblioteka 
Biudžetinė įstaiga 

Užeik pas Joną: rašytojo Jono Avyžiaus įamžinimas 

skaitmeninėje erdvėje 
54,60 

2.39.  Kelmės krašto muziejus Biudžetinė įstaiga Vlado Putvinskio nuopelnai Lietuvai 54,20 

2.40.  Lietuvos liaudies buities muziejus Biudžetinė įstaiga 
Mažosios Lietuvos sodybos 

ekspozicijos įrengimas 
53,60 

2.41.  Antano Mončio namai-muziejus Viešoji įstaiga Antano Mončio namų-muziejaus e. paslaugų sistemos vystymas 53,40 

2.42.  Šilutės Hugo Šojaus muziejus Biudžetinė įstaiga Seserys Elzbietietės Lietuvoje: Bonitos veikla Švėkšnoje 53,20 

2.43.  Trakų istorijos muziejus Biudžetinė įstaiga S. Šapšalo Karaimų tautos muziejaus ekspozicijos atnaujinimas 53,00 

2.44.  Utenos kraštotyros muziejus Biudžetinė įstaiga Interaktyvaus žaidimo „Žolelių magija“ sukūrimas 52,40 



2.45.  Lietuvos švietimo istorijos muziejus Biudžetinė įstaiga 
Papildytos realybės sovietmečio Lietuvos švietimo istorijos 

pasakojimas „Daiktų liudijimai“ 
52,20 

2.46.  Šilutės Hugo Šojaus muziejus Biudžetinė įstaiga Interaktyvi istorija apie 7 šimtmečius Klaipėdos krašte 52,00 

2.47.  
Lietuvių literatūros ir tautosakos 

institutas 
Biudžetinė įstaiga 

Interaktyvi Jono Basanavičiaus biblioteka 

(www.knygadvaris.lt/kalbantis.knygadvaris) 
50,80 

2.48.  
Panevėžio rajono savivaldybės 

viešoji biblioteka 
Biudžetinė įstaiga 

Panevėžio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos interneto 

svetainės modernizavimas ir pritaikymas neįgaliesiems 
47,80 

2.49.  Šilutės Hugo Šojaus muziejus Biudžetinė įstaiga Rytų Prūsijos technikos naujovės: kai ugninė mašina užkuriama 40,60 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2023 m. kovo 13 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 

(du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per 

nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos 

administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą 

gavimo dienos.  

 

 

 

Tarybos pirmininkė                                                                     Asta Pakarklytė 


